APROVADO

2 â NOV. 2018

vereador Carlos Moura • Magrão
Presidente

Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba
Estado de São Paulo

REQUERIMENTO:

Ementa: Ao Executivo Municipal, com cópia ao Departamento Competente, solicitando ronda de

guarda municipal e da polícia militar nos horários de pico no terminal de ônibus do Centro.

REQUERIMENTO N° 2399/2018
Autor: OSVALDO MACEDO NEGRÃO
Ementa: AO EXECUTIVO MUNICIPAL. COM  CÓPIA AO
DEPARTAMENTO COMPETENTE, SOLICITANDO RONDA DE
GUARDA MUNICIPAL E DA POLICIA MILITAR NOS HORÁRIOS DE
PICO NO TERMINAL DE ÔNIBUS DO CENTRO.

PROTOCOLO GERAL N° 2977/2018
Data: 26/11/2018 - Horário: 09:55

INEN11111111

Senhor Presidente:

Considerando que em horários de pico aumenta consideravelmente o número de pessoas

circulando por lá, gerando uma falta de segurança pois estão ocorrendo furtos no local.

A ronda tanto de guarda municipal e também da polícia militar geraria segurança tanto para os

usuários do Transporte como também para os demais munícipes que transitam pelo local.

REQUEIRO à Mesa, consultado o Plenário, com cópia ao Departamento Competente, solicitando

ronda de guarda municipal e da polícia militar nos horários de pico no terminal de ônibus do

Centro.

Pindamonhangaba, 26 de Novembro de 2018.

Professor cedo Negrão

Vereador

Rua Alcides Ramos Nogueira, 860 — Loteaniento Real Ville — Mombaça — 12400-900 — Telefax: (12) 3644-2250
Pindamonhangaba — SP Portal: www.pindamonhagaba.sp.leg.br

	Page 1